
20» апреля 2016 г.                                                                                  № 101/03-16-з

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

Комиссия  Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области  по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Кировского УФАС
России) в составе:

 

в присутствии:

<…> – представитель ООО «Аврора» на основании приказа о назначении на
должность директора, 

рассмотрев жалобу ООО «Аврора»,

 

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

            14.04.2016 г. в Кировское УФАС России поступила  жалоба  ООО «Аврора» 
(далее –  Заявитель) на действия КОГБУЗ «Малмыжская центральная районная
больница» (далее – Заказчик) при проведении  электронного аукциона на оказание
услуг по сбору, накоплению, вывозу, обезвреживанию и захоронению
медицинских отходов (номер извещения 0340300158116000028).

В соответствии с ч. 1 ст. 106  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
Заявителю, Заказчику направлено уведомление о дате и времени рассмотрения
жалобы. Рассмотрение жалобы назначено на 12.02.2016 г.

      Заявитель  сообщает о том, что в аукционной документации о закупке в форме
электронного аукциона на право заключения контракта на оказание услуг по
сбору, накоплению, вывозу, обезвреживанию и захоронению медицинских
отходов, Заказчик не установил для участников аукциона необходимых
требований, а именно лицензии на обращение с отходами I-IV классов опасности и
требование к лицам, допущенным для работы с отходами I-IV классов опасности.
Просит вынести предписание Заказчику об устранении допущенных нарушений
Закона о контрактной системе.

Заказчик, извещенный о дате и месте рассмотрения жалобы, представил
запрашиваемые документы,  подал ходатайство о рассмотрении материалов
дела без присутствия представителя.



Изучив представленные документы, Комиссия Кировского УФАС России приходит к
следующим выводам.

        11.04.2016 года на официальном сайте  Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» zakupki.gov.ru (далее
официальный сайт) было размещено извещение №0340300158116000028 о закупке в
форме электронного аукциона на право заключения контракта на оказание услуг
по сбору, накоплению, вывозу, обезвреживанию и захоронению медицинских
отходов. Начальная (максимальная) цена контракта (договора) – 383 150,00 руб.
Окончание срока подачи заявок – 20.04.2016.

19.04.2016 года Заказчик разместил извещение об отмене определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) для закупки номер <...> .

При отмене закупки №0340300158116000028 отсутствует основание для
рассмотрения жалобы по существу.

На основании изложенного и в соответствии с ч. 8 ст. 106 Федерального закона  от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Комиссия Кировского
УФАС России

Р Е Ш И Л А:

 

 

Оставить без рассмотрения жалобу ООО «Аврора» на действия КОГБУЗ
«Малмыжская центральная районная больница» при проведении  электронного
аукциона на оказание услуг по сбору, накоплению, вывозу, обезвреживанию и
захоронению медицинских отходов (номер извещения 0340300158116000028).

 

В соответствии с ч. 9 ст. 106 ФЗ от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев
с момента его принятия.

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 



 

 

 

 

 

 


